cuenta con un estudio de impacto ambiental aprobado para el movimiento de suelo, en el 

que se espera continuar con la fase 2, construyendo los edificios 13, 14, 15 y 16, los 

cuales son torres de seis pisos, para apartamentos y estacionamientos, seis pisos cada 

uno para un total de ciento noventa y dos (192) apartamentos. Igualmente se contempla 

el desarrollo del área comercial con la construcción de ocho (8) locales comerciales, 

cuatro (4) en planta baja y cuatro (4) en la segunda planta.  En cuanto a los 

estacionamientos se contará con cuarenta y dos estacionamientos (42) para los

[...]

El proyecto consiste en la construcción de CUATRO (4) edificios de apartamentos 

identificados dentro del desarrollo como Torres 13, 14, 15 y 16, ocho (8) locales 

comerciales en dos plantas.  Todos los edificios de apartamentos, serán de seis (6) pisos, 

cuarenta y ocho apartamentos cada uno, para totalizar ciento noventa y dos (192) 

apartamentos. Se contemplan cuarenta y dos estacionamientos (42) para los 

apartamentos y catorce (14) para los locales comerciales. 

El proyecto se desarrollará en un globo identificado como (INMUEBLE) SAN MIGUELITO 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 8A09 FOLIO No.

[...]

hacia un mismo propósito de bienestar, sea económico, social o ambiental. 

El proyecto consiste en la construcción de cuatro torres de edificios identificadas con loa 

números 113, 14, 15 y 16, todas de seis (6) pisos, cuarenta y ocho (48) apartamentos 

cada una, todo en un área aproximada de tres mil novecientos veinte metros cuadrados 

(3,920.0 m2) y la construcción de ocho (8) locales comerciales con un área de mil setenta 

y seis punto seis metros cuadrados ( 1,076.6 m2), totalizando un área de cuatro mil 

novecientos noventa y seis punto seis metros cuadrados (4,996.6 m2), cuarenta y dos 

estacionamientos (42) para los apartamentos y catorce (14) para los locales comerciales. 

Las aguas residuales se dirigirán hacia la planta de tratamiento que se construirá para tal 

fin. 

El cuadro de áreas es el siguiente: